

SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

Imię: Agnieszka

Kierunek i stopień studiów: Transport studia II stopnia magisterskie

Nazwa uczelni przyjmującej: University of Zilinia

Kraj: Słowacja

Termin wyjazdu: 17/10/2022 – 30/06/2023

1. Przygotowanie wyjazdu

Głównym powodem mojego udziału w wymianie zagranicznej była chęć poszerzenia swojej wiedzy. W okresie od 1/07/2022 do 30/09/2022 odbywałam praktyki zagraniczne w ramach programu Erasmus+ na Uniwersytecie w Żylinie. Pobyt ten wywarł na mnie bardzo pozytywne wrażenie. Zdołyłam dużo praktycznej wiedzy i nabyłam nowe umiejętności. Z przyjemnością zdecydowałam się na ponowny przyjazd do Żyliny, aby podjąć studia w ramach programu Erasmus+. Dzięki wcześniejszemu pobytowi zapoznałam się już z uniwersytetem i okolicą.

Po zakwalifikowaniu się na wyjazd na studia w ramach programu Erasmus+ najważniejszym etapem przygotowań było skompletowanie wszystkich wymaganych dokumentów potrzebnych do zawarcia umowy z uczelnią macierzystą. Następnie wraz ze znajomymi, którzy również się zdecydowali na wyjazd, omówiliśmy najlepszy sposób transportu i podzieliliśmy się na kilkusobowe grupy, w których mieliśmy zamieszkać w pokojach w akademiku.

2. Podróż

Na wyjazd w ramach programu Erasmus+ aplikowałam razem z grupą znajomych ze studiów. Zdecydowaliśmy się pojechać do Żyliny samochodem, co pozwoliło obniżyć koszty podróży. W drogę wyruszyliśmy rano i na wieczór byliśmy już na miejscu. Podróż odbywała się za pomocą kilku samochodów i pozostawaliśmy ze sobą w stałym kontakcie w trakcie drogi. W trasie zrobiliśmy kilka postojów na posiłek i tankowanie samochodu. Wspólna jazda minęła stosunkowo szybko i przyjemnie. Niewielka odległość między uczelnią przyjmującą a Lublinem jest w tym przypadku zdecydowanie dużym atutem.

3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Po przybyciu na miejsce otrzymaliśmy informacje o przydzielonych pokojach i podstawowych kwestiach. Podczas pierwszych dni poznaliśmy naszego opiekuna. Byliśmy z nim w stałym kontakcie i mogliśmy liczyć na jego pomoc w każdej sprawie. Zapoznano nas ze sposobem organizacji zajęć, rozmieszczeniem poszczególnych wydziałów i sal, w których odbywały się zajęcia. Byliśmy pod ogromnym wrażeniem wyposażenia laboratoriów. Nowoczesna aparatura zdecydowanie zachęca do pracy i pogłębiania wiedzy nie tylko z zakresu transportu, ale także ogólnie mechaniki. Uczelnia posiada również wyjątkowy i nowoczesny kampus, gdzie z przyjemnością można było spędzać chwilę wolnego czasu między kolejnymi zajęciami. Studiując na Słowacji mieliśmy możliwość zdobywania wiedzy od wysoko wykwalifikowanych i doświadczonych profesorów. Wykładowcy, do których mieliśmy przyjemność uczęszczać na zajęcia to specjaliści w swoich dziedzinach, którzy potrafią bardzo umiejętnie przekazywać wiedzę studentom. Zawsze służyli nam pomocą i bardzo miło odpowiadali na nasze pytania, dzięki czemu studiowanie przebiegało w przyjemnej atmosferze. Zaliczenia końcowe odbywały się w różnych formach i wymagały wysiłku, z którym jednak szczęśliwie udało się uporać.

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Oprócz czasu spędzonego na uczelni, mieliśmy czas na poznanie okolicy i kultury Słowacji. Żylina jest jednym z największych miast Słowacji. Na szczególną uwagę zasługuje usytuowanie miasta w górach, przez co widoki rozciągające się dookoła były naprawdę bardzo ładne.

Do najładniejszej części Żyliny zdecydowanie należy rynek i przyległe uliczki. Rynek – Mariánske námestie – to kwadratowy plac otoczony malowniczymi kamieniczkami z arkadami. Bardzo miło wspominam każdą spędzoną tam chwilę.

Podczas mojego pobytu na Słowacji poznałam wielu wspaniałych i interesujących ludzi. Wolne wieczory często spędzaliśmy w kawiarni obok akademika. Jest to dobre miejsce do spotkań i panuje tam przyjemna atmosfera. Oferują również smaczną pizzę w przystępnej cenie.

Wysokość stypendium jest wystarczająca na pokrycie kosztów zakwaterowania i żywienia. Dla celów związanych z podróżowaniem, życiem towarzyskim i innymi atrakcjami dobrze jest jednak zabrać ze sobą trochę dodatkowych pieniędzy.

5. Podsumowanie

Wyjazd na studia w ramach programu Erasmus+ to ogromna szansa dla każdego studenta i możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w międzynarodowym środowisku. Umożliwia doskonalenie języka obcego pod kątem pracy i otwiera umysł na nowe możliwości. Nie da się ukryć, że Słowacy są bardzo przyjaźnie nastawieni do Polaków, co zdecydowanie dało się odczuć podczas spędzonego tam czasu. Na mnie ten wyjazd wywarł bardzo pozytywny wpływ zarówno pod względem osobistym, jak i edukacyjnym. Zdecydowanie jest to doświadczenie warte polecenia.